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Przesunięcie Zgromadzenia Izby i uwzględnienie pierwszych wniosków
o zwolnienie ze składek ze względu na epidemię – komunikat po posiedzeniu
ORA w Warszawie

Sprawozdawczo – Wyborcze Zgromadzenie Izby przesunięte na 12 września br. i uwzględnienie wszystkich wnio-
sków o zwolnienie adwokatów i aplikantów adwokackich ze składek ze względu na nadzwyczajnie trudną sytu-
ację w związku z epidemią – to niektóre z efektów posiedzenia Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, które
odbyło się 1 kwietnia br. w formie wideokonferencji.

Jednym z priorytetowych zadań do realizacji na dzisiejszym posiedzeniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warsza-
wie było podjęcie decyzji w sprawie licznie napływających wniosków o zwolnienie ze składek ze względu na
nadzwyczajnie trudną sytuację w związku z epidemią koronawirusa. Przypomnijmy, iż to efekt podjętej 20 marca
br. uchwały ORA w Warszawie zapowiadającej takie zwolnienia. Wszystkie wnioski – zgodnie z rekomendacją Pre-
zydium i Skarbnika ORA w Warszawie – złożone do dnia dzisiejszego posiedzenia ORA w Warszawie zostały rozpa-
trzone pozytywnie. Informacje finansowe na temat składek i ubezpieczenia OC można uzyskiwać pod
adresem: platnosci@ora-warszawa.com.pl

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie podjęła także kierunkową uchwałę w sprawie przesunięcia terminu Spra-
wozdawczo – Wyborczego Zgromadzenia Izby. Zgromadzenie zostało przesunięte na 12 września br. W konse-
kwencji dotychczasowy termin – 30 maja br. – jest już nieaktualny. Miejsce odbycia Zgromadzenia pozostaje bez
zmian – Sangate Hotel Airport w Warszawie. Uchwała zwołująca Zgromadzenie zostanie podjęta w późniejszym
terminie.
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Stanowisko ORA w Warszawie z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie niektórych
rozwiązań zawartych w ustawie z dn. 28 marca 2020 r. o zmianie ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw

Stanowisko ORA w Warszawie z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie niektórych rozwiązań zawartych w ustawie z dn.
28 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziała-
niem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektó-
rych innych ustaw.

Doceniając powagę sytuacji, związanej z pandemią wirusa SARS-CoV-2 i dostrzegając palącą potrzebę przeprowa-
dzenia adekwatnych zmian legislacyjnych, zmierzającą do ograniczenia skutków pandemii, zarówno w wymiarze
zdrowotnym jak i ekonomicznym, Okręgowa Rada Adwokacja w Warszawie z głębokim niepokojem przyjmuje niektó-
re zmiany, zaproponowane w ustawie z dn. 28 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwią-
zanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. (druk nr 299 i 299-A), zwaną dalej: ustawą z 28 marca
2020 r., godzące w podstawowe wolności obywatelskie i prawa jednostki, zagwarantowane Konstytucją RP i Kon-
wencją o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności sporządzoną w Rzymie, 4 listopada 1950 roku, zmie-
nioną następnie Protokołami nr 3, 5 i 8 oraz uzupełnioną Protokołem nr 2 (dalej: EKPCz) – czytamy w stanowisku.

Stanowisko ORA z dnia 30 marca 2020 r.
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Pomoc prawna dla medyków – infolinia rusza już w poniedziałek, wciąż można
się zgłaszać!

W najbliższy poniedziałek 6.04 br. w związku z trwającą epidemią COVID-19 zostanie uruchomiana we współpra-
cy ORA w Warszawie i OIL w Warszawie infolinia (22 290-20-50) dla przedstawicieli zawodów medycznych (leka-
rzy, pielęgniarek, ratowników medycznych, diagnostów laboratoryjnych) oraz mailowa pomoc prawna pod adre-
sem: adwokacidlamedykow@ora-warszawa.com.pl

Infolinia będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-18:00. Pomoc mailowa będzie w miarę możli-
wości obsługiwana na bieżąco.

Powodem inicjatywy są zgłaszane przez medyków liczne wątpliwości, dotyczące ich uprawnień i obowiązków
w związku z trwającą epidemią. Serdecznie zachęcamy kolejnych adwokatów i aplikantów adwokackich, którzy
chcieliby okazać pomoc o zgłaszanie się na adres: m.bodnari@ora-warszawa.com.pl .Bardzo dziękujemy wszyst-
kim adwokatom, aplikantom adwokackim i prawnikom specjalizującym się w prawie medycznym za tak ogromne
zaangażowanie.
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Pismo dziekana ORA w Warszawie z dekretacją Przewodniczącego XVII
Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego dla M.St. Warszawy

Zachęcamy do zapoznania się z pismem dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie z dekretacją Prze-
wodniczącego XVII Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego dla M.St. Warszawy.

pismo ORA z dekretacją Przewodniczącego XVII Wydziału Gosp.
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Aktualne zarządzenia Sądów i Aresztów Śledczych od 28.03 do 03.04 br.

Poniżej publikujemy najistotniejsze zarządzenia Prezesów Sądów i Aresztów Śledczych wydane w mijającym ty-
godniu. Zachęcamy do zapoznania się.

Pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie w sprawie przesłuchania osób objętych kwarantanną

Zarządzenie Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza nr 65

Zarządzenie Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza nr 66

Zarządzenie Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza nr 67

Zarządzenie Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza nr 69

Pismo Dyrektora Aresztu Śledczego w Warszawie-Białołęce

Zarządzenie Nr 29_2020 Prezesa Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim

Zarządzenie Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie nr 33_20
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Chwilowy brak dostępu do Extranetu

Informujemy, iż w związku z migracją między systemami i pracami prowadzonymi aktualnie przez Naczelną Radę
Adwokacką chwilowo nie jest dla państwa dostępny izbowy Extranet. Jesteśmy zapewniani, że prace nad nowym
Systemem Obsługi Adwokatury, są na ukończeniu i niebawem wszystkie funkcjonalności będą przywrócone. 

O uruchomieniu Extranetu poinformujemy gdy prace zostaną zakończone.

Wszelkie pytania w sprawie płatności za składki i opłaty za szkolenie prosimy kierować na
adres platnosci@ora-warszawa.com.pl.

Pytania dotyczące szkolenia i punktów doskonalenia zawodowego należy przesyłać na
adres: agnieszka.przybylek@ora-warszawa.com.pl      

W sprawie zmian adresowych i zmiany form wykonywania zawodu: wszelkie pytania w sprawie płatności za składki
i opłaty za szkolenie prosimy kierować na adres dpo@ora-warszawa.com.pl       
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Apel – Dialog i Mediacja na Czas Kryzysu

Poniżej publikujemy Apel „Dialog i Mediacja na Czas Kryzysu” autorstwa adw. Katarzyny Przyłuskiej-Ciszew-
skiej Przewodniczącej – Elekt Sekcji Arbitrażu i Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Apel
został także poparty przez Sekcję Arbitrażu i Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie.

APEL 

Do

Środowisk Sędziowskich, Pełnomocników i Mediatorów

Koleżanki i Koledzy,

W obecnym trudnym czasie potrzebujemy wzajemnego zaufania, jedności i współpracy.

Nastały bezprecedensowe okoliczności. Obecna sytuacja wymaga podjęcia odważnych i proaktywnych działań
w celu ochrony interesu obywateli. Dialog i mediacja może okazać się rozwiązaniem na czas kryzysu.

Dajmy szansę ludziom, stronom sporów i konfliktów na wykorzystanie mediacji i rozwiązanie korzystnie, tanio
i szybko, narastających, wraz z rozwojem epidemii problemów, konfliktów i sporów.

W mediacji każdy wygrywa.

Dajmy szanse profesjonalnym pełnomocnikom zrozumieć, czym jest społeczna odpowiedzialność i solidarność
w czasach kryzysu i jak wykorzystać alternatywne metody rozwiazywania sporów i konfliktów.

Nauczymy się współpracować, zrozumieć i praktykować prawo w sposób mądry i uważny. Zachowajmy się godnie
i odpowiedzialnie.
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To nie będzie żaden eksperyment.

To powinien być świadomy wybór, rozsądna i odpowiedzialna, odpowiednia do okoliczności decyzja.

Wspólnie zarządźmy ryzykiem, jakie niesienie nieznany, niestabilny i niepewny czas, który jeszcze przed nami przez
długie miesiące.

Konflikty nie sprzyjają rozwojowi gospodarki, nie pomagają prowadzić bieżącej działalności, nie przynoszą korzy-
ści. Generują lek, zagrożenie, poczucie uwikłania, mnożą koszty i złe samopoczucie.

Spory są kosztowne i czasochłonne. Niewarte często naszego emocjonalnego zaangażowania i cennego czasu.

Nie wiemy wszyscy, co się wydarzy, jak długo to potrwa, dokąd nas prowadzi.

Bądźmy razem, spróbujmy rozmawiać, współpracujmy.

Zachęcam wszystkich prawników do zawodowej jedności, w imię zasad demokratycznego państwa prawa i spo-
łecznej odpowiedzialności. Kierujcie spory do mediacji! Szukajcie alternatywnych rozwiązań.

Zachęcam sędziów do działań niestandardowych, godnych sprawowanych przez nich funkcji i odpowiedzialności
dla dobra obywateli i narodowego interesu. Kierujcie sprawy do mediacji! Zachęcajcie do porozumień i ugód.

Wymiar sprawiedliwości to my. Wykonujemy w nim różne zawody, sprawujemy odmienne funkcje w tym środowi-
sku, ale przyświeca nam jeden wspólny cel, pomoc obywatelom w rozwiązywaniu spraw spornych.

Stańmy razem na wysokości zadania.

Obecne przepisy procedury cywilnej w sposób jasny i bezpośredni dopuszczają możliwość prowadzenia mediacji
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. To jedyne tak elastyczne rozwiązanie w procedurze
cywilnej. Mediacja on-lina jest przewidziana w art. 183 11 Kodeksu postępowania cywilnego, pośrednio tez w Ko-
deksie postępowania administracyjnego.

Podzielmy się nasza wiedzą, nasza władzą i naszymi umiejętnościami, a może uda się zatrzymane w sądach spra-
wy rozwiązać w mediacji a nowe spory i konflikty skutecznie wygasić lub im zapobiec.

Katarzyna Przyłuską – Ciszewska 

Adwokat/mediator 

Inicjatorka powstania Centru Mediacyjnego przy NRA i jego Prezes do 2019 r. Przewodnicząca – Elekt Sekcji Ar-
bitrażu i Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. 
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Program mentoringowy Fundacji Women in Law

Zapraszam do wzięcia udziału w Programie mentoringowym Fundacji Women in Law.

Program mentoringowy

Czym jest program mentoringowy Fundacji Women in Law?

Program mentoringowy Fundacji Women in Law powstał, aby wspierać rozwój i akcelerację kariery młodych praw-
niczek. W ramach mentoringu, chcemy, aby mentees zyskały dostęp do opieki merytorycznej bardziej doświadczo-
nych prawniczek i prawników, którzy z kolei również będą mogli nauczyć się od młodych adeptów prawa nowego
spojrzenia na branżę prawniczą, a także inspirować się młodszym pokoleniem . Program będzie realizowany od
maja 2020 r. do listopada 2020 r.

Zgłoszenia do programu będą przyjmowane od 1 do 8 kwietnia 2020 r.

Kto może zostać mentee?

W programie mogą uczestniczyć studentki prawa minimum czwartego roku studiów, absolwentki wydziałów prawa
oraz aplikantki wszystkich aplikacji prawniczych do 30 roku życia. Szczegóły dostępne są w Regulaminie.

Kto może zostać mentorem lub mentorką?

Program jest otwarty dla każdej ekspertki oraz eksperta, którzy swoim wieloletnim doświadczeniem i wiedzą chcą
podzielić się z obiecującymi prawniczkami. Szczegóły dostępne są w Regulaminie. Selekcji mentorów dokonuje
Fundacja na podstawie nadesłanych zgłoszeń. Formularz dostępny jest poniżej.

O czym musisz pamiętać?
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Uczestnictwo w programie to systematyczne spotkania pomiędzy mentee a mentorem, które mogą odbywać się
osobiście lub w formie wideoczatu.
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Pismo dziekana ORA w Warszawie do Prezesa Poczty Polskiej

Szanowni Państwo, poniżej zamieszczamy pismo dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Miko-
łaja Pietrzaka do prezesa Poczty Polskiej.

Pismo dziekana ORA w Warszawie do prezesa Poczty Polskiej

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E14(169)/2020 11

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/numer-e14169-2020/pismo-dziekana-ora-w-warszawie-do-prezesa-poczty-polskiej/
https://www.ora-warszawa.com.pl/wp-content/uploads/2020/03/30.03.2020_pismo-Dziekana-ORA-w-Warszawie-do-Prezesa-Poczty-Polskiej.pdf


Numer E14(169)/2020

Odwołane dyżury w pokojach adwokackich

Informujemy, że w związku z nadzwyczajną sytuacją wszystkie dyżury w pokojach adwokackich prowadzonych
przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie są odwołane. 

Pokoje adwokackie są zamknięte do odwołania. O wznowieniu działalności pokoi adwokackich będziemy Państwa
informować.
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Jak ustawa w sprawie zwalczania COVID-19 wpływa na praktykę adwokacką?
Zestawienie przepisów

31 marca 2020 r. uchwalono i ogłoszono w Dzienniku Ustaw ustawę o zmianie ustawy o szczególnych rozwiąza-
niach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Prezydium NRA przygotowało zaktualizowany komunikat z opracowanym tematycznie zestawieniem przepisów
nowelizacji z wybranych dziedzin, istotnych w praktyce adwokackiej, a także informacjami istotnymi, umożliwiają-
cymi skorzystanie z ustawowych rozwiązań wspierających kancelarie adwokackie i spółki adwokackie, tj. adwoka-
tów i aplikantów w ich działalności gospodarczej.

Treść komunikatu NRA w tej sprawie.
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Szkolenie online: mediacje rodzinne

Centrum Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie zaprasza za specjalistyczne
szkolenie dla mediatorów z zakresu mediacji rodzinnej. Szkolenie będzie prowadzone w wersji zdalnej.

Dla członków Centrum Mediacji Izby Adwokackiej w Warszawie jest zagwarantowana specjalna cena 150 zł + VAT
natomiast cenna dla mediatorów spoza naszego Centrum to 250 zł + VAT.

Termin szkolenia to 18-19 kwietnia. Zgłoszenia na adres mailowy: centrum.mediacji@ora-warszawa.com.pl

Zachęcamy do zapoznania się w kompletem materiałów dotyczących szkolenia: Mediacje rodzinne online

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E14(169)/2020 14

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/numer-e14169-2020/szkolenie-online-mediacje-rodzinne/
mailto:centrum.mediacji@ora-warszawa.com.pl
https://www.ora-warszawa.com.pl/wp-content/uploads/2020/04/Mediacje-rodzinne-online-3.popr_.pdf


Numer E14(169)/2020

Szkoła Prawa Amerykańskiego WPIA UW – zniżka dla aplikantów oraz
adwokatów

Komisja ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA Warszawa oraz Centrum Prawa Amerykańskiego WPIA UW zapra-
szają aplikantów i adwokatów na roczny kurs prawa amerykańskiego w roku akademickim 2020/21.
Rekrutacja trwa do dnia 15 lipca 2020 roku. Zachęcamy Państwa do złożenia dokumentów do dnia 15 kwietnia br.
w ramach tzw. early  bird special – złożenie dokumentów w tym terminie do zniżki w wysokości 250 złotych.

Przewidziana jest także dodatkowo specjalna zniżka dla aplikantów adwokackich w wysokości 30% i dla adwoka-
tów w wysokości 15% od opłaty podstawowej (6.000 zł).

Centrum Prawa Amerykańskiego już od 20 lat prowadzi ceniony przez prawników i kancelarie prawne program,w
którym wybitni profesorowie z renomowanych, amerykańskich uczelni – Emory University School of Law oraz Geor-
gia State University College of Law zapoznają uczestników z tematyką dot. prawa amerykańskiego, np. prawa kon-
stytucyjnego, prawa kontraktów, postępowania karnego, prawa spółek czy przygotowania opinii prawnych. W cza-
sie dwu semestralnego programu uczestnicy biorą udział w dziewięciu dwutygodniowych modułach obejmujących
w sumie 180 godzin interaktywnych wykładów w języku angielskim.    
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Udział w programie CPA jest niepowtarzalną okazją do poznania, bez konieczności studiów w Stanach Zjednoczo-
nych, amerykańskiego systemu prawnego, doskonalenia angielskiego języka prawniczego i udziału w praktycz-
nych zajęciach. 

Zapraszamy do odwiedzenia strony www.cpa.uw.edu.pl, aby dowiedzieć się więcej o programie, a także do kon-
taktu  mailowego: cpa@wpia.uw.edu.pl.
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Rekolekcje online o. Kłoczowskiego dla prawników

Naczelna Rada Adwokacka i Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie zapraszają na Wielkopostne Rekolekcje on-
line dla prawników.

Transmisje rekolekcji rozpoczną się od Niedzieli Palmowej 5 kwietnia, o godz. 19.30 w Wielki Poniedziałek (6 kwiet-
nia) i w Wielki Wtorek (7 kwietnia) o godz. 19.30

Nauki rekolekcyjne wygłosi o. prof. Jan Andrzej Kłoczowski.

5 kwietnia br. „Sytuacja graniczna to czas próby”

6 kwietnia br. „Jezus – Bóg stał się Hiobem”

7 kwietnia br. „ Nadzieja… nie ma?”

Rekolekcjom towarzyszyć będzie oprawa muzyczna, nagrania z płyty wydanej przez NRA „In memoriam”: dwa cho-
rały, Jana Sebastiana Bacha i Johannesa Brahmsa, a trzeciego dnia suplikacje „Święty Boże” Mieczysława Surzyń-
skiego. Jerzy Trela oraz Anna Polony recytować będą wiersze.

Słowo wstępu wygłoszą: duszpasterz prawników z Krakowa ks. dr Marcin Wolczko oraz adw. Stanisław Kłys, głów-
ny organizator rekolekcji i autor oprawy muzycznej.

Rekolekcje będą transmitowane z Kapitularza Klasztoru Ojców Dominikanów na kanale YouTube Adwokatury Pol-
skiej pod adresem:

(link kanału Adwokatury Polskiej na YT: https://www.youtube.com/channel/UCnhl-3QG96jSWwqIa4e-rVw )

Organizatorzy zapraszają do udziału adwokatów, aplikantów adwokackich oraz przedstawicieli innych zawodów
prawniczych.
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Opinia NRA do zmian w KK i KPK wprowadzanych przez specustawę z 26 marca
2020

Publikujemy opinię NRA do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o poszczególnych rozwiązaniach zwią-
zanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoła-
nych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, który wpłynął do Sejmu 26 marca 2020 r. Opinię
przygotowali adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska oraz adw. Mariusz Paplaczyk.

„Lektura projektu ustawy prowadzi jednak do wniosku, iż proponowane zmiany odnoszą się nie tylko do gospodar-
czych skutków epidemii, ale obejmują zmiany w szeregu ustaw, w tym – w Kodeksie karnym i Kodeksie postępowa-
nia karnego (do których nie odnosiła się tzw. specustawa z dnia 2 marca 2020 r.), którym w określonym zakresie
poświęcona jest niniejsza opinia.” – czytamy w dokumencie.

Autorzy opinii wskazują, że projektodawca dokonuje głębokiej ingerencji w treść przepisów ustawy karnej i karno-
procesowej, której związek ze stanem epidemii pozostaje przy tym niejasny. Adwokaci podkreślają, iż instrumental-
ne używanie prawa – a zwłaszcza prawa karnego – zależnie od bieżących potrzeb (także politycznych) rodzi liczne
niebezpieczeństwa. – Tak doniosła nowelizacja w obszarze przez nas wskazanym, niebędąca bezpośrednim reme-
dium dla przeciwdziałania skutkom epidemii, przeprowadzana w zaproponowanym kształcie, nie może zyskać apro-
baty – czytamy.

opinia NRA

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E14(169)/2020 18

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/numer-e14169-2020/opinia-nra-do-zmian-w-kk-i-kpk-wprowadzanych-przez-specustawe-z-26-marca-2020/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/numer-e14169-2020/opinia-nra-do-zmian-w-kk-i-kpk-wprowadzanych-przez-specustawe-z-26-marca-2020/
https://www.ora-warszawa.com.pl/wp-content/uploads/2020/03/file-uwagi-do-specustawy-z-dn-26032020-29806.pdf


Numer E14(169)/2020

Dokumenty opracowane przez RE oraz WHO, dotyczące sposobu postępowania
z osobami pozbawionymi wolności w zakładach karnych i aresztach śledczych
w związku z pandemią

W imieniu Rzecznika Praw Obywatelskich, wykonującego funkcję Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur poni-
żej zamieszczamy dokumenty opracowane przez Radę Europy oraz Światową Organizację Zdrowia, dotyczące
sposobu postępowania z osobami pozbawionymi wolności w zakładach karnych i aresztach śledczych w związku
z pandemią choroby koronawirusowej (COVID-19).

1. „ Zbiór zasad Europejskiego Komitetu do Spraw Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżają-
cemu Traktowaniu albo Karaniu (CPT) dotyczących postępowania z osobami pozbawionymi wolności
w kontekście pandemii choroby koronawirusowej (COVID-19)”

oraz

1. „ Przygotowanie, zapobieganie i kontrola C0VID-19 w zakładach karnych i innych miejscach pozbawienia
wolności. Tymczasowe wytyczne Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)”
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Wykłady dla adwokatów i aplikantów na platformie IDEA dostępne bezpłatnie!
Punkty KDZ!

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA adw. Paweł Gieras zachęca – w związku z epidemią
koronawirusa – do bezpłatnego korzystania z zasobów edukacyjnych platformy Internetowego Doskonalenia Ad-
wokatury IDEA. Dotychczasowe płatne wykłady zostały udostępnione od 22 marca br. bezpłatnie i można w ra-
mach tego typu e-lerningowych szkoleń uzyskiwać punkty KDZ.

Dostęp do platformy: www.idea-adw.org .

Poniżej publikujemy także komunikat Przewodniczącego Komisji Doskonalenia Zawodowego przy ORA w Warsza-
wie prof. Zbigniew Banaszczyk w sprawie naliczania punktów KDZ za odbyte na platformie IDEA szkolenia.

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy

na podstawie decyzji Komisji Doskonalenia Zawodowego przy Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie zasady
przyznawania punktów doskonalenia zawodowego za odbycie szkolenia w ramach platformy IDeA – Internetowe
Doskonalenie Adwokatury – w czasie epidemii – są następujące. Każdy uczestnik szkolenia, po jego odbyciu, obo-
wiązany jest przesłać podpisane własnoręcznie oświadczenie o odbyciu szkolenia, wskazując jego temat, dzień
i godzinę odbycia szkolenia. Takie oświadczenie należy przesłać w formie elektronicznej na adres: a.przyby-
lek@ora-warszawa.com.pl Na tej podstawie za każde odbyte szkolenie Komisja przyzna 1 pkt. doskonalenia zawo-
dowego, z wyjątkiem szkoleń językowych, za które Komisja przyzna 3 pkt. według dotychczasowych zasad.

Jednocześnie informujemy, iż powyższe zasady ustalone przez Komisję będą obowiązywały do momentu podjęcia
decyzji przez Naczelną Radę Adwokacką, co do sposobu ustalenia zasad zaliczania tego typu szkoleń dla całej ad-
wokatury – o czym niezwłocznie poinformujemy.

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego przy ORA w Warszawie
prof. Zbigniew Banaszczyk
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Darmowy dostęp do Systemu Informacji Prawnej LEGALIS APLIKANT PLUS – IV
rocznik

Szanowni Państwo, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie dzięki wsparciu Wydawnictwa C.H. BECK oferuje
aplikantom adwokackim, którzy nie mieli możliwości przystąpienia do egzaminu zawodowego, darmowy dostęp
do Systemu Informacji Prawnej LEGALIS APLIKANT PLUS. Dostępy będą uruchamiane dla Państwa beztermino-
wo tj. do dnia w którym odbędzie się egzamin adwokacki.

Wszystkie dostępy ufundowane będą przez Wydawnictwo C.H. BECK, z którym Okręgowa Rada Adwokacka współ-
pracuje od kilku lat oferując systemy informacji prawnej w ramach pomocy dydaktycznej w trakcie odbywania apli-
kacji.

Szczegóły oferty Wydawnictwa C.H. BECK znajdują się w linku: https://testuj.legalis.pl/aplikant/, dostępnej także
dla aplikantów z młodszych roczników.

Oferta obejmuje dostęp do ujednoliconej bazy aktów prawnych z codzienną aktualizacją, orzecznictwa, kierunków
orzeczniczych, wzorów umów i pism procesowych oraz Monitora Prawniczego. System zawiera również dostęp do
wielu komentarzy cenionych autorów z zakresu KC, KPC, KK, KPK, KPA, KSH, KRO i Prawa Pracy, a także bardzo
praktycznych modułów komentarzowych BeckOK (kwartalna aktualizacja) np. najnowszy komentarz Zbigniewa
Jary do KSH.

Oferta skierowana jest do wszystkich aplikantów adwokackich, którzy zakończyli odbywanie aplikacji w 2019 r.
i nie złożyli wniosku o skreślenie z listy aplikantów.

ZGŁOSZENIA ORAZ ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH

Zgłoszenia należy kierować do Działu Szkolenia Aplikantów Adwokackich pod adresem: dsa@ora-warsza-
wa.com.pl  w terminie do dnia 30 kwietnia 2020 r.  

W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko, numer wpisu oraz adres e-mail, który będzie obwiązywać przy logowa-
niu się do systemu.
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Prosimy o zamieszczanie w tytule maila (numeru grupy np. 4A) oraz nazwiska i imienia (np. Adamczyk Zofia)
czyli pełny tytuł maila: 4A – Adamczyk Zofia – zgłoszenie SIP

W treści maila ze zgłoszeniem należy również złożyć oświadczenie jak niżej:

Wyrażam zgodę na udostępnienie przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie (00-536 Warszawa, Al. Ujazdow-
skie 49) Wydawnictwu C.H. BECK Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie (00-203) przy ul. Bonifraterskiej 17 moich da-
nych osobowych w postaci: imienia, nazwiska, nr wpisu, nr telefonu oraz adresu e-mail w celu uzyskania dostępu do
Systemu Informacji Prawnej LEGALIS PLUS. 

Udostępnienie danych jest dobrowolne, ale brak podania danych uniemożliwi skorzystania z dostępu do Legalis
Aplikant Plus.

Mamy nadzieję, że korzystanie z LEGALIS APLIKANT PLUS online ułatwi Państwu naukę zdalną w okresie zagroże-
nia epidemicznego i wesprze w przygotowaniach do egzaminu adwokackiego.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie dołoży starań, aby zapewnić Państwu dalszą pomoc dydaktyczną
i wsparcie. Inne rozwiązania dyskutowane są obecnie z Samorządem Aplikantów Adwokackich.

/-/ adw. Mikołaj Pietrzak

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

/-/ adw. Dorota Kulińska

Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich

________________________________________________________________________________

KLAUZULA INFORMACYJNA  (W załączniku)

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ.
Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Okręgowa Rada Adwokacka
w Warszawie, al. Ujazdowskie 49, 00-536 Warszawa, zwaną dalej Administratorem. Administrator prowadzi
operacje przetwarzania Pani/Pana danych osobowych.

2. We wszelkich sprawa związanych z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora może
Pani/Pan skontaktować się z naszym Inspektorem Ochrony Danych dostępnym pod adresem e-mail: 
iod@ora-warszawa.com.pl

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu:
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Cel przetwarzania Podstawa prawna Okres przetwarzania danych osobo-
wych 

dofinansowanie dostępu do Syste-
mu Informacji Prawnej i kursów e-le-
arningowych

Art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. zgoda. Pani/Pana dane osobowe będą
przetwarzane przez okres 1 roku od
momentu uzyskania dostępu do
SIP/ kursu e-learningowego.

RODO – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich da-
nych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE;

1. Pani/ Pana dane osobowe będą udostępniane odbiorcom, w tym dostawcom usług
i rozwiązań teleinformatycznych, Wydawnictwu C.H. BECK Sp. z o. o. z siedzibą
w Warszawie (00-203) przy ul. Bonifraterskiej 17, Wydawnictwu Wolters Kluwer Polska S.A. z siedzibą
w Warszawie (01-208) przy ul. Przyokopowej 33

2. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora:
3. dostępu do swoich danych osobowych,
4. sprostowania swoich danych osobowych,
5. usunięcia swoich danych osobowych,
6. ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
7. wniesienia skargi do organu nadzorczego,
8. przenoszenia danych,
9. cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie. Cofnięcie zgody nie wpłynie

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, jednak-
że uniemożliwi świadczenie przez nas usług,

10. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy przetwarzanie jest nie-
zbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy
publicznej powierzonej Administratorowi oraz, gdy przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających
z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratora lub przez stronę trzecią, w tym
w przypadku profilowania. Administratorowi nie wolno już przetwarzać tych danych osobowych, chyba że
wykaże on istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec inte-
resów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony rosz-
czeń.

W celu wykonania powyższych uprawnień należy skontaktować się z Inspektorem Danych Osobowych poprzez e-
mail na adres iod@ora-warszawa.com.pl

1. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
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Zmiany w pracy placówek Poczty Polskiej w związku z wprowadzeniem stanu
zagrożenia epidemicznego

Poczta Polska wprowadza zmiany w świadczonych usługach. Spółka jest w stałym kontakcie z Głównym Inspek-
torem Sanitarnym i innymi służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo osób mieszkających w Polsce.

Od najbliższego poniedziałku (16.03. br.) w związku z zawieszeniem transportu lotniczego Poczta wstrzymuje przy-
jęcia przesyłek do innych krajów. Wprowadzone zostają zmiany w organizacji pracy placówek pocztowych:

godziny pracy placówek w dni robocze ulegają skróceniu do 6 godzin, przy czym w wybrane dni placówka będzie
czynna w godz. 14-20 lub zamiennie przez trzy godziny w sobotę, także pozostałe placówki czynne dotychczas
w soboty będą obsługiwać klientów przez trzy godziny – szczegółowe informacje o czasie pracy poszczególnych
placówek można sprawdzić na www.poczta-polska.pl, praca placówek całodobowych zostaje skrócona, placówki
te będą czynne przez 7 dni w tygodniu od godz. 8 .00 do 20.00, punkty obsługi klienta w Galeriach Handlowych
będą nieczynne.

Organizacja obsługi klienta w placówkach pocztowych będzie oparta o zasadę, że przy każdym czynnym okienku
może przebywać jedna osoba. Szczegółowe informacje zostaną umieszczane na drzwiach wejściowych. Mając na
uwadze bezpieczeństwo klientów i pracowników w placówkach zostały już wprowadzone tzw. STREFY OCHRONNE
w bezpośredniej obsłudze klienta. Osoby wchodzące do placówki proszone są o zachowanie odległości około 1,5
metra podczas oczekiwania na obsługę i pozostawanie za znajdującą się na podłodze taśmą także w trakcie ob-
sługi. Bliżej do pracownika klienci powinni podchodzić jedynie w celu okazania dokumentów i innych niezbędnych
czynności, na wyraźną prośbę pracownika Poczty.
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Poczta Polska nie zmienia zasad wypłaty przekazów rentowo – emerytalnych.

Dla osób objętych kwarantanną, a pobierających te świadczenia zostaną wdrożone szczególne procedury, Spółka
jest w kontakcie z regionalnymi inspektorami sanitarnymi w tym zakresie.

Płyny dezynfekcyjne i rękawiczki oraz dodatkowe środki dla pracowników zostały już zakupione, w weekend trwa
ich dystrybucja, aby środki te najpóźniej w poniedziałek trafiły do wszystkich pracowników mających kontakt
z klientami.
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Regulamin wyznaczania, zwalniania i wynagradzania zastępców adwokatów
wykonujących zawód, niemających czasowo lub trwale możliwości wykonywania
zawodu

Poniżej publikujemy przejęty przez ORA w Warszawie Regulamin wyznaczania, zwalniania i wynagradzania za-
stępców adwokatów wykonujących zawód, niemających czasowo lub trwale możliwości wykonywania zawodu
oraz w przypadku skreślenia z listy adwokatów. Regulamin został przyjęty uchwała ORA w Warszawie w dniu
20 marca br.

Zachęcamy do zapoznania się z Regulaminem.
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SIP dla aplikantów I-III roczników – Przedłużenie zapisów do 15 kwietnia br.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie informuje, że do dn. 15 kwietnia 2020 r. został przedłużony termin
w jakim aplikanci mogą skorzystać z dofinansowania rocznych dostępów do podstawowych wersji Systemów In-
formacji Prawnej (SIP) obejmujących aktualne bazy danych aktów prawnych, orzecznictwo i zaktualizowane ko-
mentarze. Zgodnie z zapreliminowanym budżetem jest możliwość dofinasowania 700 dostępów. Decyduje kolej-
ność zgłoszeń.

Jednocześnie przypominamy, że zeszłoroczne subskrypcje zakończyły się w dn. 31 marca 2020 r.

 Aplikanci mogą wybrać z jedną z dedykowanych ofert jakie przedstawiły wydawnictwa:

1. System Informacji Prawnej LEGALIS APLIKANT PLUS

Szczegóły oferty wydawnictwa C.H. BECK znajdują się w linku:

https://testuj.legalis.pl/aplikant/

Jest to oferta w pełni pokrywana ze środków Izby.

Oferta obejmuje dostęp do ujednoliconej bazy aktów prawnych z codzienną aktualizacją, orzecznictwa, kierunków
orzeczniczych, wzorów umów i pism procesowych oraz Monitora Prawniczego. System zawiera również dostęp do
wielu komentarzy cenionych autorów z zakresu KC, KPC, KK, KPK, KPA, KSH, KRO i Prawa Pracy, a także bardzo
praktycznych modułów komentarzowych BeckOK (kwartalna aktualizacja)

2. System Informacji Prawnej LEX APLIKANT STANDARD / LEX APLIKANT PREMIUM 

Szczegóły oferty wydawnictwo Wolters Kluwer znajdują się w linku:

https://www.produkty.lex.pl/las/ora

Wersja podstawowa LEX APLIKANT STANDARD zawierająca zbiór przepisów, orzecznictwa i linii orzeczniczych,
a także piśmiennictwa, glos i wzorów dokumentów) jest bezpłatna. Dostęp do tej wersji wymaga jedynie rejestracji
przez samego aplikanta bez zgłoszenia do Działu Szkolenia.

Wersja LEX APLIKANT PREMIUM zawiera pełną bazę komentarzy, monografii i procedur cywilnych, handlowych
i karnych, linie orzecznicze, a dodatkowo dostęp do nagrań ze szkoleń online (webinaria) poświęconych tworzeniu
pism procesowych z różnych dziedzin prawa. Program jest wzbogacony o dostęp do LEX Cloud, który umożliwia
dodawanie do LEX własnych dokumentów oraz współdzielenie zasobów z innymi użytkownikami.

Ze względu na wyższą opłatę niż przewidziane dofinansowanie ze środków Izby, dostęp do LEX APLIKANT PRE-
MIUM jest dodatkowo płatny w wysokości 340 zł brutto rocznie.
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Oba wydawnictwa dołożą wszelkich starań, żeby dostęp dostępy do wybranego programu były uruchomione w dniu
1 kwietnia 2020 r. Należy brać pod uwagę okres 4-5 dni roboczych od dokonania zapisu na przesłanie danych. Pro-
simy o regularne sprawdzanie wiadomości także w folderze Spam. W przypadku nieotrzymania wiadomości będzie
też możliwość odzyskania hasła online.

Okres licencji obu programów kończy się dniu 31 marca 2021 r. 

ZGŁOSZENIA ORAZ ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH

O wyborze jednej z opcji należy poinformować Dział Szkolenia Aplikantów Adwokackich pod adresem: dsa@ora-
warszawa.com.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 kwietnia 2020 r. (piątek) do godz. 10.00 (po tym ter-
minie zgłoszenia nie będą przyjmowane).

Prosimy o zamieszczanie w tytule maila grupy (np. 1A) oraz nazwiska i imienia (np. Adamczyk Zofia) i wybranej
oferty (np. 1 lub 2), czyli pełny tytuł maila – 1A – Adamczyk Zofia – 1

W przypadku wyboru:

1. LEGALIS APLIKANT PLUS należy podać imię i nazwisko, numer wpisu oraz adres e-mail, który będzie ob-
wiązywać przy logowaniu się do systemu.

W treści maila należy również złożyć następujące oświadczenie: 

Wyrażam zgodę na udostępnienie przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie (00-536 Warszawa, Al. Ujazdow-
skie 49) Wydawnictwu C.H. BECK Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie (00-203) przy ul. Bonifraterskiej 17 moich da-
nych osobowych w postaci: imienia, nazwiska, nr wpisu, nr telefonu oraz adresu e-mail w celu uzyskania dostępu do
Systemu Informacji Prawnej LEGALIS PLUS. 

1. LEX APLIKANT PREMIUM należy podać imię i nazwisko, numer wpisu oraz adres e-mail, który będzie ob-
wiązywać przy logowaniu się do systemu, a także nr telefonu oraz adres. 

W treści maila należy również złożyć następujące oświadczenie: 

Wyrażam zgodę na udostępnienie przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie (00-536 Warszawa, Al. Ujazdow-
skie 49) Wydawnictwu Wolters Kluwer Polska S.A. z siedzibą w Warszawie (01-208) przy ul. Przyokopowej 33 moich
danych osobowych w postaci: imienia, nazwiska, nr wpisu, nr telefonu oraz adresu e-mail w celu uzyskania dostępu
do Systemu Informacji Prawnej LEX PREMIUM. 

Informujemy, że udostępnienie danych jest dobrowolne, ale ich niepodanie uniemożliwi skorzystanie z dofinanso-
wania rocznych dostępów do Systemów Informacji Prawnej.

MAILE NIEZAWIERAJĄCE WW. OŚWIADCZEŃ (W ZALEŻNOŚCI OD WYBORU SIP/KURSU) POZOSTANĄ BEZ ROZ-
POZNANIA.
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Mam nadzieję, że korzystanie z systemów informacji prawnej online ułatwi Państwu naukę zdalną w okresie zagro-
żenia epidemicznego, kiedy nie możecie Państwo uczestniczyć w zajęciach stacjonarnych.

/-/ adw. Dorota Kulińska

Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich

__________________________________________________________________________________________

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ.
Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Okręgowa Rada Adwokacka
w Warszawie, al. Ujazdowskie 49, 00-536 Warszawa, zwaną dalej Administratorem. Administrator prowadzi
operacje przetwarzania Pani/Pana danych osobowych.

2. We wszelkich sprawa związanych z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora może
Pani/Pan skontaktować się z naszym Inspektorem Ochrony Danych dostępnym pod adresem e-mail: 
iod@ora-warszawa.com.pl

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu:

Cel przetwarzania Podstawa prawna Okres przetwarzania danych osobo-
wych 

dofinansowanie dostępu do Syste-
mu Informacji Prawnej i kursów e-le-
arningowych

Art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. zgoda. Pani/Pana dane osobowe będą
przetwarzane przez okres 1 roku od
momentu uzyskania dostępu do
SIP/ kursu e-learningowego. 

RODO – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich da-
nych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE;

1. Pani/ Pana dane osobowe będą udostępniane odbiorcom, w tym dostawcom usług
i rozwiązań  teleinformatycznych, Wydawnictwu C.H. BECK Sp. z o. o. z siedzibą
w Warszawie (00-203) przy ul. Bonifraterskiej 17, Wydawnictwu Wolters Kluwer Polska S.A. z siedzibą
w Warszawie (01-208) przy ul. Przyokopowej 33

1. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora:

1. dostępu do swoich danych osobowych,
2. sprostowania swoich danych osobowych,
3. usunięcia swoich danych osobowych,
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4. ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
5. wniesienia skargi do organu nadzorczego,
6. przenoszenia danych, 
7. cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie. Cofnięcie zgody nie wpłynie

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, jednak-
że uniemożliwi świadczenie przez nas usług,

8. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy przetwarzanie jest nie-
zbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy
publicznej powierzonej Administratorowi oraz, gdy przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających
z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratora lub przez stronę trzecią, w tym
w przypadku profilowania. Administratorowi nie wolno już przetwarzać tych danych osobowych, chyba że
wykaże on istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec inte-
resów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony rosz-
czeń. 

W celu wykonania powyższych uprawnień należy skontaktować się z Inspektorem Danych Osobowych poprzez e-
mail na adres iod@ora-warszawa.com.pl 

1. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
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Powroty adwokatów i aplikantów adwokackich z zagranicy – ważne informacje
od NRA

Zamknięcie granic, unieruchomienie połączeń samolotowych, kolejowych autobusowych z zagranicą może ozna-
czać, że część naszych kolegów adwokatów i aplikantów nie będzie mogła wrócić bezpiecznie do Kraju.

Nie mogą zostać sami. Dlatego Prezydium NRA zadecydowało, że zbieramy informacje o każdym przypadku, w któ-
rym nasi koledzy przebywając za granicą potrzebują jakiejkolwiek pomocy, tak by nikt nie został bez wsparcia sa-
morządu. Wszelkie informacje i dane kontaktowe kolegów adwokatów i aplikantów potrzebujących pomocy proszę
nadsyłać na skrzynkę: sekretarz@nra.pl 

adw. Rafał Dębowski – sekretarz NRA
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Adwokaci i aplikanci poddani kwarantannie – prośba o kontakt z biurem ORA
w Warszawie

W związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego, zwracamy się do wszystkich adwokatów i aplikantów ad-
wokackich, ktrzy zostali poddani kwarantannie z jakiegokolwiek powodu (np. powrót z zagranicy) z prośbą o kon-
takt i przekazanie tej informacji pod adres: ora.warszawa@adwokatura.pl .

Celem kontaktu jest organizacja przez biuro ORA w Warszawie niezbędnej pomocy dla tych osób.

Z poważaniem

adw. Michał Fertak

rzecznik prasowy ORA Warszawa. 
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Od 16 marca br. Biuro ORA w Warszawie niedostępne dla interesantów i osób
postronnych!

Szanowni Państwo, w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego, mając na względzie bezpieczeństwo
tak interesantów jak i pracowników biura i w wykonaniu uchwały ORA w Warszawie z dnia 11 marca 2020 r., ORA
w Warszawie w drodze obiegowej wprowadziła dalsze ograniczenia w pracy biura ORA w Warszawie.

Od dnia 16 marca 2020 r. do odwołania:

1) biuro ORA będzie niedostępne dla interesantów i osób postronnych. Bardzo prosimy o kontakt telefoniczny
i mailowy pod adresem https://www.ora-warszawa.com.pl/biuro-ora/. Zachęcamy też do korzystania z izbowego
EXTRANETU.

2) zamknięta do odwołania będzie kasa prowadzona w biurze ORA. Zachęcamy do dokonywania wpłat na rachunki
bankowe dostępne na stronie https://www.ora-warszawa.com.pl/numery-kont/

O wszelkich zmianach będziemy Państwa informować na stronie www.ora-warszawa.com.pl i w naszych pozosta-
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łych mediach. Prosimy śledzić komunikaty na bieżąco.

Przepraszamy za niedogodności i liczymy na Państwa zrozumienie. Zadbajmy wspólnie o zdrowie naszych bliskich

adw. Michał Fertak

rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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Wzory wniosków o odroczenie terminu płatności podatku oraz wzór wniosku
o zwolnienie z czynszu – pakiet pomocowy

Poniżej przedstawiamy państwu wzory wniosków o odroczenie terminu płatności podatku oraz wzór wniosku
o zwolnienie z czynszu.

A. WZÓR WNIOSKU O ODROCZENIE TERMINU PŁATNOŚCI PODATKU.

Nasi izbowi adwokaci Dominika Kupisz Jarek Ziobrowski (Sekcja Prawa Podatkowego ORA Warszawa) przygoto-
wali dla Państwa wniosek o odroczenie terminu płatności podatku.

W najbliższym czasie wszyscy z nas powinni wywiązać się z następujących obowiązków podatkowych: do dnia
20 marca 2020 r. wpłata zaliczki na podatki dochodowe oraz do dnia 25 marca 2020 r. – wpłata na podatek VAT.

Na dzień 18 marca 2020 r. nie jest jasne, czy zostaną wprowadzone szczegółowe przepisy dotyczące kwestii
przedłużenia terminów płatności podatków.

Nie musimy czekać na specustawę w zakresie płatności podatków.

Przepisy Ordynacji podatkowej przewidują możliwość złożenia następujących wniosków:

Wniosek o odroczenie termin płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty;

wniosek o odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki
od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek;

wniosek o umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej, odsetek za zwłokę lub opłaty prolongacyjnej.

Przygotowaliśmy instrukcję jak skutecznie złożyć wniosek o odroczenie terminu płatności podatku.

Wniosek można złożyć przez ePUAP.
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W razie pytań pomożemy.

Życzymy dużo zdrowia.

B. WZÓR WNIOSKU O ZWOLNIENIE Z CZYNSZU

Zamieszamy wzór pisma o obniżenie czynszu najmu z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunków. Niewątpliwie
epidemia ma charakter siły wyższej, co zostało normatywnie potwierdzone wydanym rozporządzeniem Ministra
Zdrowia. Na skutek zamknięcia sądów i innych okoliczności (konieczność opieki nad dziećmi wskutek zamknięcia
placówek oświatowych) kancelarie doświadczą istotnego spadku przychodów. Być może dla kogoś z Koleżanek
i Kolegów ułatwieniem będzie przygotowany wzór celem złożenia takiego pisma do swojego najemcy lub inspiracją
do podjęcia rozmów polubownych. Projekt stanowi jedynie wzór, stąd musi być dostosowany każdorazowo do in-
dywidualnej sytuacji. Zastrzegamy, że jego zastosowanie może być uwarunkowane poszczególnymi postanowie-
niami umowy jak np. definicjami siły wyższej czy innymi, które mogą rzutować na możliwość żądania obniżenia
czynszu z tego powodu.

odroczone-publikacje-w-marcu-2020-r-zmieniona-wersjaPobierz

zwolnienie z czynszuPobierz
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Adwokaci i aplikanci z pomocą osobom starszym w związku z zagrożeniem
koronawirusem

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie w porozumieniu z Samorządem Aplikantów Adwokackich Izby Adwo-
kackiej w Warszawie organizuje pomoc osobom starszym, schorowanym i samotnym, szczególnie emerytowa-
nym adwokatom, w związku z występującym zagrożeniem epidemiologicznym COVID -19. 

Serdecznie zachęcamy adwokatów i aplikantów, którzy chcą okazać taką pomoc o zgłaszanie się na
adres: m.bodnari@ora-warszawa.com.pl

Oczywiście prośba skierowana jest do osób, które czują się na siłach, aby taką pomoc świadczyć, a ponadto nie
wykazują objawów przeziębienia albo grypy i nie przebywali w ostatnim czasie na terenie krajów, w których odnoto-
wuje się największą liczbę zachorowań (m.in. Włochy, Hiszpania, Francja, Niemcy). 

Dołożymy wszelkich starań, aby sposób świadczenia pomocy był bezpieczny zarówno dla osób, które ją otrzymują,
jak i sprawują.
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